

27.01.14

## Oikeusministeriö

Viite: Lausuntopyyntö lainvalmisteluosasto 29.11.2013 OM 16/41/2012

Lausunto yksityishenkilön velkajärjestelystä annetun lain tarkistamisesta

Pohjois-Karjalan käräjäoikeuden puolesta esitän kunnioittavasti seuraavaa:

Käräjäoikeus pitää työryhmän esitystä pääosin hyväksyttävänä ja toteuttamiskelpoisena.

Käräjäoikeus puoltaa sitä, että yksityisten elinkeinon- ja ammatinharjoittajien pääsyä velkajärjestelyyn parannettaisiin ja mahdollistettaisiin yksityistalouden velkojen lisäksi elinkeinotoiminnan velkojen järjestely velkajärjestelyssä. Kannatettavaa on myös velkajärjestelyn edellytyksiä koskevien säännösten muuttaminen niin, että työttömien ja erityisesti työttömien nuorten pääsy velkajärjestelyyn helpottuisi. Myös se, että esteperusteissa velkaantumisen moitittavuutta arvioitaessa kiinnitettäisiin enemmän huomiota velallisen toiminnan lisäksi luotonantajan toimintaan, on oikeansuuntainen esitys.

Käräjäoikeus puoltaa toimenpiteitä menettelyn yksinkertaistamiseksi tuomioistuimessa, mihin liittyy mm. siirtyminen pääsääntöisesti sähköpostitse tapahtuviin tiedoksiantoihin.

Käräjäoikeudessa on heti yksityishenkilön velkajärjestelystä annetun lain tultua voimaan otettu käyttöön selvittäjä-instituutio, jota käräjäoikeus pitää käytännön kokemusten perusteella toimivana ja kaikkien asiaan osallisten edut huomioon ottavana järjestelmänä. Toinen vaihtoehto, jonka mukaan talous- ja velkaneuvoja laatii hakemuksen liitteeksi myös maksuohjelmaehdotuksen, on ongelmallinen sen osalta, että velkaneuvoja toimii velallisen avustajana, jolloin hänen puolueettomuutensa voidaan kyseenalaistaa. Käräjäoikeustyöskentelyssä on joissakin tapauksissa ollut havaittavissa, että velkaneuvoja tekee työtään liiaksi velallisen näkökulmaa painottaen. Sen vuoksi käräjäoikeuden mielestä selvittäjä-instituutiota tulisi voida käyttää jatkossakin entiseen tapaan.

Lausunnon on valmistellut käräjätuomari Heikki Piironen.

Postiosoite	Käyntiosoite	Puhelin	Telefax	Sähköposti
PL 60 80101 Joensuu	Kauppakatu 20 80100 Joensuu	029 56 48310	029 56 48376	pohjois-karjala.ko@oikeus.fi

Juhani Mähönen  
laamanni